МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСТРОВЯНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА
ПРИКАЗ

30.10.2024                                х. Островянский                                       № 240
Об участии в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
 На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 23.09.2024 №896 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году», приказа УО Орловского района от 17.10.2024 № 500 «О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады, Олимпиада) в сроки согласно Приложению №1 для учащихся 7-11 классов по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями.

     2. Освободить в установленном порядке обучающихся – участников муниципального этапа Олимпиады, согласно квоте, от учебной нагрузки в дни проведения муниципального этапа с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под роспись.
   3. Не позднее чем за три дня до Олимпиады необходимо ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с Порядком проведения Олимпиады под роспись и оформить заявления об участии в Олимпиаде и согласии на обработку персональных данных.
  4. Учителям-предметникам обеспечить качественную подготовку учащихся к Олимпиаде.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
              Директор МБОУ Островянской СОШ                                                Копий Е.П.

Приложение № 1
Сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году
Время начала в 10:00
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	1
	Экономика
	06.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	2
	География
	07.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	3
	Немецкий язык
	08.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	4
	Право
	08.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	5
	Физическая культура
	09.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	6
	Русский язык
	11.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	7
	Основы безопасности и защиты Родины
	12.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	8
	История
	13.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	9
	Экология
	14.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	10
	Труд (технология)
	15.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	11
	Окружающий мир-4
	15.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	12
	Обществознание
	16.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	13
	Литература
	18.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	14
	Английский язык
	19.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	15
	Астрономия
	20.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	16
	Искусство (МХК)
	20.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	17
	Русский язык-4
	20.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 2

	18
	Физика
	21.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	19
	Биология
	22.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	20
	Математика
	23.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	21
	Химия
	25.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1

	22
	Информатика
	26.11.2024
	МБОУ ОСОШ № 1